第40回宮城県小学生陸上競技交流大会 仙南ブロック選考大会 要項

1 開催要項

[大 会 名] 第 40 回宮城県小学生陸上競技交流大会 仙南ブロック選考大会

[目 的] 陸上競技の楽しさに触れ、あらゆるスポーツの基本とされる陸上競技技能の習得を図り、小学生の健全なる心身育成の一端とする。

日清食品カップ第40回宮城県小学生陸上競技交流大会の仙南ブロック代表選考を行う。

「主 催 一般財団法人宮城陸上競技協会

「主 管] 宮城陸上競技協会 仙南地区連絡協議会

※最新情報は白石市陸上競技協会ホームページ http://4614jaaf04.starfree.jp を参照

[期 日] 2024年6月23日(日)

受付 8:00~9:00、 競技時間 9:30~16:00 (予定)

「会場] 角田市陸上競技場

[参 加 者] 小学4・5・6 年生に該当する年齢で、仙南地区(指定エリア)で活動している者とする。

2 競技会要項

(1) 実施種目

5 年 100m	男/女	全国大会選考
6年100m	男/女	全国大会選考
5 - 6 年共通コンバインドA(80mハードル・走高跳)	男/女	全国大会選考
5 - 6 年共通コンバインドB(走幅跳・ジャベリックボール投)	男/女	全国大会選考
5 - 6 年共通 4x100m リレー	男女混合	全国大会選考
友好 100m (リレー補欠者リレー補欠者参加義務化)	男/女	トライアル
4年100m	男/女	宮城県オープン
6年 1000m	男/女	宮城県オープン

(2) 大会参加資格ならびに条件

- ① すべての参加者は、※2024 年度日本陸上競技連盟登録会員・宮城陸上競技協会登録者であること。 ※登録には、手続き費用 ¥500 (JAAF-ID取得)と¥200 (宮城登録番号取得)、手数料¥150 が必要です。 ※登録方法は、白石市陸協ホームページ「日清食品カップ県大会に参加するには?登録方法」参照
- ② 宮城県南を活動拠点とする所属団体または個人で、以下の学年の児童であること。

6年生・2012年4月2日~2013年4月1日の間に生まれた者

5年生・2013年4月2日~2014年4月1日の間に生まれた者

4年生・2014年4月2日~2015年4月1日の間に生まれた者

- ③ 参加者の所属登録は、<u>陸上クラブや地域スポーツクラブ・小学校などの5名以上の団体</u>、もしくは、 $1\sim4$ 名の個人(担当地区協会を所属とする)であること。
- ④ ブロック選考大会は、1人1所属・1会場 (活動拠点地) とし、複数に所属・複数会場への参加は認めない。また、種目出場は1人1種目 (リレーを除く) とし、申込み後の変更・追加は認めない。なお、県大会における、所属・リレーチーム編成は、ブロック選考大会と同様でなくてはならないため、リレーチーム編成は補欠者を含めることを推奨する。
- ⑤ リレー補欠者は、友好レースに申込みしなければならない。
- ⑥ 1000mに出場する者は、日常のトレーニングにおいて J A A F 「小学生の長距離・持久走についてのガイドライン」を遵守しなければならない。
- (7) 本選考大会の結果、ブロック代表に選出された者は、宮城県大会へ出場すること。

(3) 競技規則

- ① 2024年度日本陸上競技連盟競技規則に準ずるが、児童(小学生)である年齢を考慮した教育的配慮の下に競技を進行する。なお、シューズ規程に関するルール(第 143 条・競技用靴)は適用外とする。
- ② リレーは競技規則に則って行う。ただし、リレー選手の交代は、リレーにエントリーした選手のみ可能とする。

- ③ リレーのオーダー用紙は、招集所で配布する。第1組目の招集完了時刻1時間前までに競技者係に提出する。提出後の変更は認められない。ただし、主催者が任命した医務員の判断があった場合を除くが、走順の変更は出来ない。
- ④ 招集は 100mスタート付近で行う。トラック競技は、競技開始 30分前,フィールド競技は、競技開始 60分前に開始される。なお、当該選手以外(監督・保護者)の招集所への立ち入りを禁止する。
- ⑤ 選手は、胸側にのみアスリートビブス(受付配布)を着ける。安全ピンは各自に用意すること。

(4) 競技方法

すべての種目で陸上競技スパイクシューズ(専用ピン)を使用出来るが、素足での出場は禁止する。

「トラック競技】

- ① スタートの合図はイングリッシュコールとし、クラウチングスタートを原則とする。スターティングブロックは使用しなくても良い(スタンディングスタートは、ケガ・障害がある場合の特例措置)。
- ② 同じ競技者が2回の不正スタートをしたとき、その競技者を失格とし、オープン参加として走る。
- ③ リレーは男女各2名から編成され、走順は自由とする。また、選手のユニフォームは、原則、チーム 全選手とも同一デザイン (男女による型の違いは認める) のものとする。
- ④ トラック種目すべてをタイムレース決勝とし、上位選手 10 名の選考を行う。なお、友好 100m は順位決定を行わない。

「コンバインド競技】

- ① 競技はA・Bともに2種目の合計得点で順位を決定する。合計得点が同点の場合は、同順位とし、80mハードルと走幅跳における風速は得点・順位に影響しない。フィールド種目の試技時間は60秒以内とする。なお、各種目の得点は、『小学生コンバインド種目得点表 (2022年改訂)』による。
- ② 80m ハードルは、高さ約 70cm、ハードル数 9 台、ハードル間 7m、スタートから第 1 ハードル まで 13m、最終ハードルからフィニッシュまで 11m で行う。
- ③ 走高跳の跳び方は「はさみ跳び」とし、脚が最初にバーを越え、マットへの着地は足裏からとする。 競技は、男子 90cm から、女子 90cm から開始し、バーは 5cm ずつ上げる。 試技は、自分が申告した高さから開始し、2回続けて失敗した時点で終了とする。
- ④ 走幅跳、ジャベリックボール投は全員2回ずつの試技を行い、良い記録を得点に換算する。
- ⑤ ジャベリックボール投の助走距離は 15m 以内とし、ボール本体を持ち、オーバーハンドスローで投げることとする(羽だけを持って投げることは禁止する)。
- ⑥ スタートまたは試技を行い、参考記録(80m ハードルにおけるオープン参加時)、記録無し、失格は 0 点とする。 スタートまたは試技を行わない場合も、棄権とし 0 点とする。 なお、最初の種目で棄権した競技者は、2 種目目には出場できない。

(5) 表彰

すべての種目(友好 100m 除く)で、各地区協会枠最上位者に賞状、参加者全員に記録証を授与する。

3 ブロック選考大会参加申込み

下記の手順に従い手続きを行うこと。申込期限厳守(期限を過ぎた申込みは認めない)。

- *期限:2024年6月2日(日)18:00
- 【 団体(クラブチーム・学校など)の場合】
 - 1) 所定の参加エントリーシート※(Excel)を、担当地区協会Eメールから取得し、必要事項を入力。
 - ※ 団体は、責任者まとめ一括エントリーすること。その際、所属名は全角 7 文字(半角 14 文字)以内、 外字のみを禁止とする。
 - 2) 参加エントリーシート(Excel)を、担当地区協会Eメールへデータ送信(PDF変換不可)。
 - 3) 参加料を納入する(担当地区協会を参照)。

【 個人(1~4名)の場合】

- 1) 項目すべてを順にメール本文に入力記載する。
 - ①宮城陸協登録番号(半角数字)、②競技者氏名(全角入力)、③アリガナ(半角入力)、④性別、⑤学年、
 - ⑥生年月日(西暦で半角数字)、⑦ JAAF-ID(11桁を半角数字)、⑧個人種目、⑨リレーメンバー、⑩学校名(正確に)、⑪参加料、⑫保護者名、⑬保護者携帯番号、
- 2) 上記項目を、担当地区協会 E メールへ送信(変換データ添付不可)。

- 3) 参加料を納入する(担当地区協会を参照)。
- * 参加料※:個人種目 700円 (友好レースも個人種目として参加義務化)

リレー1 チーム 2000 円 (補欠者を除く 4 人分)

- ※ 参加料には、傷害保険料・記録証・ビブス代が含まれる。
- ※参加料は、主催者による大会中止以外いかなる理由でも返金しない。
- * 申込み担当地区協会、問合せ先

「白石市陸上競技協会」白石市、蔵王町、七ヶ宿町

データ送信Eメール: wgnjr2198@yahoo.co.jp

参加料振込み先:七十七銀行 白石支店 普通預金 5026567

シロイシシリクジヨウキヨウギキヨウカイ

問合せ: 佐藤晋哉 TEL 090-9530-1099 (平日 18:00~20:00)

「大河原町陸上競技協会」大河原町、村田町

データ送信Eメール: koetsu@ae.auone-net.jp

参加料振込み先: 当日(受付時)徴収

問合せ:鎌田孝悦 TEL 090-4477-8577

「柴田町陸上競技協会」柴田町、川崎町

データ送信Eメール: koseki60h@gmail.com

参加料振込み先: 当日(受付時)徴収

問合せ: 玉槻充 TEL 090-8781-5421

[岩沼市陸上競技協会] 岩沼市

データ送信Eメール: jaaf.iwanuma@gmail.com

参加料振込み先: 当日(受付時)徴収

問合せ:吉田康博 TEL 090-6621-1554

「名取市陸上競技協会」名取市

データ送信Eメール: natori.rikkyou@gmail.com

参加料振込み先:ゆうちょ銀行 【記号】18150 【番号】20043401

【店名】八一八 (ハチイチハチ) 【口座番号】2004340

ナトリシリクジョウキョウギキョウカイ

問合せ:小室貴寛 TEL 090-6023-6641 (12:00~16:00)

[亘理郡陸上競技協会] 亘理町、山元町

データ送信Eメール: jaaf.watari@gmail.com

参加料振込み先:ゆうちょ銀行 【記号】02280-0【番号】110540

【店名】二二九 (ニニキュウ) 当座預金【口座番号】0110540

ワタリグンリクジョウキョウギキョウカイ

問合せ:佐野勝広 TEL 090-4316-1286

「角田市陸上競技協会」角田市、丸森町

データ送信Eメール: inouemm39@outlook.jp

参加料振込み先: 当日(受付時)徴収

問合せ:井上眞弘 TEL 090-5239-9462

- 4 第40回宮城県大会申込み
 - (1) 全種目、各地区(白石・大河原・柴田・岩沼・名取・亘理・角田) 最上位者と、記録上位者3名※は、「宮城県小学生交流大会」7月28日(日) 仙台市陸上競技場開催の申込み手続きを行うこと。 ※上記については、必ず、大会当日中に担当地区協会に確認すること。
 - (2) 県大会参加手続きは、<u>宮城陸上競技協会ホームページを参照</u>し、下記の手順で申込期間内に行うこと。
 - * 申込期間: 2024年6月20日(木)~7月4日(木)期限

- * 団体は責任者が一括手続き、個人は各担当協会へ手続きを依頼すること。
 - ① 宮城陸協HPで、県大会出場ナンバーおよび出場種目・記録など、個人データを確認する。
 - ② ニシスポーツH P・nans21(W E B 登録サービス)で県大会申込みをする。 ユーザー登録 → 大会を選択 → 所属登録 → 編集 → 新規登録 → エントリー情報入力 → 登録 → 一時保存 → 完了確認
 - ③ 宮城陸協に参加料を振込む
 - ④ 宮城陸協HPで、申込み完了確認(時間がかかる場合がある)
- (3) 県大会の変更は、以下の通りです(詳細は宮城陸協HP参照)。
 - ① 参加費:個人種目→¥1000、リレー(1チーム)→¥2000
 - ② 新種目 (宮城県オープン) → 4年 走幅跳、4年ジャベリックボール投、3年80m
 - * 上記各種目、1 所属 2 名まで県大会へ直接出場できる(各 30 名先着)
 - * 出場資格 (JAAF登録/宮城陸協登録)手続きは、所属で行う
- 5 競技場使用と駐車場利用
 - * 別紙・白石市陸協ホームページ参照(大会1週間前掲載予定)
- 6 個人情報の取り扱い
 - (1) 個人情報の取得と使用について

本大会主催者は、個人情報保護に関する法律および関連法令等を遵守して個人情報を取り扱う。なお、取得した個人情報は、大会の資格審査、プログラム編成および作成、記録発表、ホームページその他競技運営および陸上競技に必要な連絡等に利用する。

(2) 映像・動画・画像の撮影と使用について

本大会主催者および日本陸上競技連盟いずれかが認めた報道機関や大会の協賛・後援の各団体が撮影した大会の映像・動画・画像・記事・個人情報等を、主催者および主催者が認めた第三者が大会運営および宣伝等の目的で、大会ポスター・プログラム・パンフレット・大会報告等への使用、およびテレビ・ラジオ・新聞・雑誌・SNS・ホームページ等の媒体に掲載することがある。

7 「迷惑撮影防止対策」について

アスリートの盗撮、写真・動画の悪用、悪質なSNS投稿は卑劣な行為です。

本競技会において、以下の項目を設けます。不審な行動が見受けられた場合には、速やかに大会スタッフまたは競技役員までお声がけください。

撮影は正面スタンド席のみ許可(望遠レンズ・一眼レフカメラ使用NG)され、その他を禁止エリアとする(スマートフォン・タブレット端末を含めNG)

アスリートが安心して競技に取り組める環境づくりにご協力をお願いします。

8 その他注意事項

- (1) 大会参加ならびに競技場入場に際し、競技者・チーム関係者・応援観覧者は自己責任の下、十分な感染予防対策を講じること。
- (2) 競技中に発生した傷害・疾病については、応急処置は主催者にて行うが、以後の責任は負わない。
- (3) 主催者および後援、主管、協賛、協力の各団体は、競技会に関わる全ての人の感染症の感染に対するいかなる責任を負わない。
- (4) 主催者として大会中、傷害保険補償に加入するが、感染症は補償の対象外となる。
- ※ 大会参加中に負傷した場合に限る。
- (5) 主催者判断によって、大会が中止、中断または延期になることがある。
- (6) 主催者判断によって、大会要項を変更することがある。
- (7) 主催者判断によって、観戦者の入場に制限を行うことがある。

- 問い合わせ -

【 大会全般・競技場施設・会場について】

【エントリーについて】

仙南地区連絡協議会事務局

宮城陸上競技協会・仙南ブロック担当

TEL 090-4316-1286: 佐野

TEL 090-3644-0023:佐藤 (12:00-16:00)

メール jaaf.watari@gmail.com

メール shiroishirikukyou_miyagi@yahoo.co.jp